
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 403 

 
del 19/12/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ESUMAZIONI ORDINARIA DELLE SALME SEPOLTE NEL CAMPO COMUNE N. 3 
DEL CIMITERO C.LE - IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 403/2013 
OGGETTO : ESUMAZIONI ORDINARIA DELLE SALME SEPOLTE NEL CAMPO 
COMUNE N. 3 DEL CIMITERO C.LE - IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Accertato che per le salme sepolte nel campo comune n. 3 del cimitero comunale 
sono già trascorsi abbondantemente gli anni previsti dalla legge per il turno di 
mineralizzazione e che pertanto si può procedere con esumazione ordinaria; 
 
Vista l’ordinanza sindacale n. 5 del 23.04.2013 avente per oggetto : “Operazioni di 
esumazione ordinaria delle salme sepolte nel campo comune n. 3 del cimitero 
comunale” ; 
 
Preso atto che a seguito dell’ordinanza succitata in data 12.11.2013 sono iniziate le 
operazioni di cui trattasi; 
 
Dato atto che i lavori vengono effettuati dalla ditta COMAIS sas di Castellamonte 
aggiudicataria dell’appalto per il servizio di manutenzione ordinaria e gestione del 
cimitero comunale per il periodo 01.01.2011 al 31.12.2015; 
 
Atteso che ai sensi della normativa vigente il servizio è a pagamento e i soggetti 
onerati sono i familiari nell’ordine di vicinanza parentale; 
 
Rilevato che dall’esame della documentazione in possesso presso questi uffici risulta 
che le spese per i lavori di cui sopra ammontano ad € 42.720,00 IVA compresa a 
fronte di un  entrata prevista di € 27.720,00; 
 
Dato atto che la differenza pari ad € 15.000,00 è a carico di questo comune in quanto 
trattasi di salme senza riferimenti parentali; 
 
Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di € 42.720,00 e di accertare la 
somma di € 27.720,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI IMPEGNARE a favore della ditta COMAIS sas, per i motivi in narrativa esposti, la  
somma di € 42.720,00 IVA compresa al cap. 5181 del PEG Esercizio 2013, che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI ACCERTARE, per i motivi in narrativa esposti, la somma di € 27.720,00 quale 
entrata prevista da parte dei familiari dei defunti.- 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 403 del 19/12/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 23/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


